

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда


подпись,

Васцына Л.Г.
фамилия, инициалы

«26» сентября 2016 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Ульяновска
"Средняя школа №21"
(полное наименование работодателя)

432027, г. Ульяновск, ул. Тимирязева, д. 51
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7325025829
(ИНН работодателя)

1027301177716
(ОГРН работодателя)

80.21
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Кузьмина И.В.
Ф.И.О.

26.09.2016
(дата)


(подпись)

Салимова М.Ф.
(Ф.И.О.)

26.09.2016
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Мегаполис"

(полное наименование организации)

2. 432072, г.Ульяновск, проспект Генерала Тюленева, д.12А, офис 2; Тел/факс: 8(8422) 25-43-39, e-mail: megapolis73@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 2818

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 09.04.2013

5. ИНН 7328505252

6. ОГРН организации 1067328006030

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.518890	17 марта 2014	20 апреля 2017

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	02.08.2016	Зоголь Е.А.	Ведущий специалист ИЛ ООО "Мегаполис"			

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерения	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	02.08.2016	Световая среда	Люксметр-пульсметр "ТКА-ПКМ" (08)	24248-09	08 3872	20.11.2016
2	02.08.2016	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2	2231-72	2280	05.11.2016
3	02.08.2016	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ-1-2	26687-08	120	06.11.2016
4	02.08.2016	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2	2231-72	2280	05.11.2016
5	02.08.2016	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая	27060-04	01/0020	20.11.2016
6	02.08.2016	Шум	Анализатор шума и вибрации "Ассистент"	39671-08	096912	09.10.2016
7	02.08.2016	Шум	Калибратор акустический "Защита-К"	47740-11	102215	27.08.2016
8	02.08.2016	Химический фактор	Аспиратор сильфонный АМ-5	17958-98	221236	10.11.2016
9	02.08.2016	Химический фактор	Газоанализатор «ГАНК-4»	24421-09	1706	08.06.2017
10	02.08.2016	Вибрация локальная	Анализатор шума и вибрации "Ассистент"	39671-08	096912	09.10.2016

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Сапунов Михаил Иванович

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

М.П.

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа №21"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2 АУП	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
120-1	Рабочее место директора; Система искусственного освещения. Нагрузка на голосовой аппарат	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	8
120-2	Рабочее место главного бухгалтера; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
120-3А	Рабочее место заместителя директора по УВР; Система искусственного освещения. Нагрузка на голосовой аппарат.	1	120-3-1А; 120-3-2А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	8
120-4	Рабочее место заместителя директора по социальной работе; Система искусственного освещения. Нагрузка на голосовой аппарат	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	8
120-5	Рабочее место заместителя директора по ВР; Система искусственного освещения. Нагрузка на голосовой аппарат	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	8
120-6	Рабочее место заместителя директора по АХР; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	-	-
120-7	Рабочее место заведующего библиотекой; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
120-8	Педагогический персонал Рабочее место преподавателя - организатор ОБЖ;	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-	6

120-9	Система искусственного освещения Рабочее место педагога-психолога; Система искусственного освещения	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
120-10A	Рабочее место учителя начальных классов + ГПД; Система искусственного освещения . Нагрузка на голосовой аппарат.	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
120-11A	Рабочее место учителя русского языка и литературы; Система искусственного освещения. Нагрузка на голосовой аппарат.	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
120-12A	Рабочее место учителя математики; Система искусственного освещения. Нагрузка на голосовой аппарат.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
120-13A	Рабочее место учителя истории и обществознания; Система искусственного освещения. Нагрузка на голосовой аппарат.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
120-14	Рабочее место учителя химии; Система искусственного освещения . Нагрузка на голосовой аппарат.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
120-15	Рабочее место учителя физики; Сис- тема искусственного освещения. На- грузка на голосовой аппарат.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
120-16	Рабочее место учителя физической культуры; Система искусственного освещения. Нагрузка на голосовой аппарат. Стерео- типные движения при выполнении уп- ражнений.	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	8	8
120-17A	Рабочее место учителя географии; Система искусственного освещения. Нагрузка на голосовой аппарат	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
120-18	Рабочее место учителя биологии; Система искусственного освещения. Нагрузка на голосовой аппарат.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
120-19	Рабочее место учителя музыки; Система искусственного освещения. Магнитофон Samsung. Нагрузка на го- лосовой аппарат.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	6.3	-	6
120-20	Рабочее место учителя технологии (швейный цех); Швейные машины Zinger (4 шт.), сис-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	8	-	8

	ному обслуживанию и ремонту зданий (электромонтер); Стереоитипные рабочие движения, перемещение в пространстве, неудобная рабочая поза, обусловленные характером работы.																				
120-31	Рабочее место сторожа Система искусственного освещения. Перемещение в пространстве обусловленное характером работ.	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 (должность) Васцына Л.Г. (подпись) 26.09.2016 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР Кузьмина И.В. (подпись) 26.09.2016 (дата)

Заместитель директора по АХР Салимова М.Ф. (подпись) 26.09.2016 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Ведущий специалист ИЛ ООО "Мега-ПОЛИС" Зоголь Е.А. (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

120-23-1А (120-23А)	Учитель информатики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	УВП																						
120-24	Секретарь учебной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120-25	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	МОП																						
120-26	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120-27	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120-28	Дворник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Обслуживающий персонал																						
120-29	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (плотник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120-30	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (электромонтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120-31	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 24.08.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (подпись) _____ (дата) 26.09.2016
 Васцына Л.Г. (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР (подпись) _____ (дата) 26.09.2016
 Кузьмина И.В. (Ф.И.О.)

Заместитель директора по АХР (подпись) _____ (дата) 26.09.2016
 Салимова М.Ф. (Ф.И.О.)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ (дата)
 Зоголь Е.А. (Ф.И.О.)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное образовательное учреждение города Ульяновска "Средняя школа №21"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 АУП	2	3	4	5	6
Педагогический персонал УВП МОП	Мероприятия не разрабатывались				
Обслуживающий персонал					

Дата составления: 24.08.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 (должность) Васцына Л.Г. (подпись) _____
 (дата) 26.09.2016

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР _____
 (должность) Кузьмина И.В. (подпись) _____
 (дата) 26.09.2016

Заместитель директора по АХР _____
 (должность) Салимова М.Ф. (подпись) _____
 (дата) 26.09.2016

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 (№ в реестре экспертов) Зоголь Е.А. (подпись) _____
 (дата) _____

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575776

Владелец Васцына Людмила Геннадьевна

Действителен с 15.09.2021 по 15.09.2022